
                                    

 

 

卒 業 生 各 位 

                                                     尚絅大学短期大学部 

                                                       食物栄養学科 

                                  菊池 秀彦   

 

2020 年度（第 33 回）夏期研修会のご案内 

 

 盛夏の候、卒業生の皆様には益々ご活躍のことと拝察致します。 

 食物栄養学科では、本年度も管理栄養士を目指す皆様の学修支援を目的とした夏期研修会

を実施致します。 

 本年度は新型コロナウイルス感染症の影響で、1 日のみの開催となります。科目数も例年

に比べると少なく、食品学、生化学及び解剖生理学の３コマですが、その分例年よりも受講

料を低く設定しております。さらに質疑応答の時間を別途設けることで皆様にとって有意義

な 1 日となるように計画しております。また、コロナ対策の一環として、教員のマスク着用・

換気・3 密を避けての実施を心がけて参ります。 

 ご多忙中とは存じますが、奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1. 趣 旨 

  皆様もご承知おきのように、管理栄養士国家試験は、より優れた力量を有する専門職を欲

する社会の要請に応える形で年々難化する傾向にあります。 

 食物栄養学科では、多忙な日常業務の傍ら日々研鑚を積みつつ管理栄養士を目指す皆様の

学修支援のため、管理栄養士国家試験合格を目的とした夏期研修会を実施致します。 

 

2. 開催日時・開催場所 

  日時： 2020 年 9 月 12 日（土） 8：40～15：00 

  場所： 尚絅学園 九品寺キャンパス 6 号館 6201 号室 

 

3. 参加資格 

  本学科の卒業生もしくは他大学出身者で、管理栄養士国家試験の受験を目指す方。 

 

4. 受講料    

  1 名 2,000 円 

 

 

 

 

 

 



                                    

5. 振込先  

   銀行     肥後銀行 

       支店    味噌天神支店 

             普通預金 

       口座番号  1318767 

       口座名義  学校法人 尚絅学園 

 

 

6. 申し込み方法 

     受講希望者は、同封の申し込み用紙に必要事項をご記入の上、郵送、メールおよび

FAX にてお送りください。申し込み用紙は、本学科のホームページからもダウンロー

ドできます。 

受講料は、申し込み期限までに前記の振込先へお振込みください。振込手数料は本人

負担となります。御了承ください。 

 

  ① 申し込み期限   

2020 年 8 月 28 日（金） 当日消印有効 

 

  ② 申し込み先 

    夏期研修会申込書に記載しております。 

 

   

7. 自家用車の乗り入れはご遠慮ください。なお、遠隔地の方で乗り入れを希望される方は

申込書に“車種およびナンバー”をご記入ください。 

 

【その他】 

※ 当日欠席の場合、受講料は返金いたしません。後日、資料を送付させていただきま

す。 

※ ご不明な点がありましたら下記の問い合わせ先までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～お問い合わせ先～ 

 

TEL  096‐362‐2011 

    「尚絅大学短期大学部 食物栄養学科 卒後研修会係」 

 

 

メール sotsuken@shokei-gakuen.ac.jp 

        「尚絅大学短期大学部 食物栄養学科 卒後研修会係」 

mailto:sotsuken@shokei-gakuen.ac.jp


                                    

 

2020 年度 尚絅大学短期大学部食物栄養学科 

夏期研修会実施要領 

 

 

      

 

１．日時     2020 年 9 月 12 日（土） 8：40～15：00 

 

 

 

２．会場  尚絅大学短期大学部 九品寺キャンパス 6 号館 6201 号室 

      (連絡先) ℡ 096（277）1342 

 

 

 

３．日程・内容 

   

9 月 12 日（土）   8：30～ 8：40     受 付   

    8：40～ 8：50     開講式   

    8：50～10：20     食品学・食品加工学  相良 剛史 

   10：20～10：30     休 憩   

   10：30～12：00     生化学       菊池 秀彦 

   12：00～13：00    昼 食   

   13：00～14：30    解剖生理学 長谷川 佳代子 

   14：30～14：40  休 憩   

  14：40～14：50  質疑応答  

  14：50～15：00 閉講式  

     

 


